
BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 1 z 12 
 

1 

 

Oddíl 1. Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku 

Název produktu: AD71 – Speed Epoxy Hardener 

 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Použití produktu: Epoxidové lepidlo Hardener. Používejte v souladu s pokyny dodavatele. 

 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Název firmy: 

 

 

 

Tel: 

Deluxe Materials Limited  

Unit 13 Cufaude Business Park  

Cufaude Lane  

Bramley, Hampshire RG26 5DL Velká Británie  

+44(0)01256 883 944 

WEB: www.deluxematerials.co.uk 

 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefon pro použití v nouzi: Tel: nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402 

Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko (TIS), 

Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, 

Tel: nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402 

 

Oddíl 2. Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace ES 1272/2008: H315 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

H319 Vážné poškození očí/podráždění očí, kategorie 2 

H361 Toxicita pro reprodukci, kategorie 2  

Klasifikace ES 1999/45: R63: Možné nebezpečí poškození plodu v těle matky 

Nebezpečí pro zdraví: Riziko poškození plodu 

Plné znění vět v oddílu 16. 

Více informací o účincích na zdraví v oddílu 11. 

 

2.2. Prvky označení 

Výstražný symbol: GHS07: Vykřičník 

 

GHS08:látky nebezpečnost pro zdraví 

 

Signální slovo: Varování 

Stand. věty o nebezpečnosti: H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H361 Podezření na poškození plodu v těle matky. 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 2 z 12 
 

2 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

Obecné pokyny: Před manipulací si přečtěte štítek. 

Prevence: P201 Před použitím si obstarejte speciální instrukce. 

P280 Používejte ochranné rukavice, ochranné brýle/obličejový štít. 

Reakce: P308 + P313 PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc. 

P305 + P351 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 

Skladování: P405 Skladujte uzamčené. 

Odstraňování: P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s národními předpisy. 

Označení nebezpečí: Škodlivý. 

R věty: R63 Možné nebezpečí poškození plodu v těle matky. 

S věty: S2: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

S36/37: Používejte vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice. 

S46: Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 

Nebezpečné látky: 2-ethylexanoic acid 

Doplňkové prvky štítku: Nevztahuje se. 

Příloha XVII omezení výroby, uvádění 

na trh a používání některých 

nebezpečných látek, směsí a předmětů: 
Nevztahuje se. 

Uzávěr odolný proti otevření dětmi: Nevztahuje se. 

Hmatová varování před nebezpečím: Ano. 

 

2.3. Další nebezpečnost 

Není známa další nebezpečnost. 

 

Oddíl 3. Složení/informace o složkách 

3.2. Směsi 

Směs Identifikátor výrobku Koncentrace % Klasifikace EEC Klasifikace (CLP) 

2,4,6-tris 

(dimethylaminomethyl)phenol 

EC: 202-013-9 

CAS: 90-72-2 

Index: 603-069-00-0 

>=10-20% 
Xn, R22 

Xi, R36/38 

Akutní tox. orální, kat. 4 H302 

Akutní tox. dermální, kat. 4 H312 

Žíravost/dráždivost pro kůži, kat.  

2 H315 

Vážné poškození očí/podráždění 

očí, kat. 2 H319 

Toxicita pro reprodukci, kat. 2 

H361 

2-ethylexanoic acid 

EC: 205-743-6 

CAS: 149-57-5 

Index: 607-230-00-6 

>=5-10%  
Toxicita pro reprodukci, kat. 2 

H361 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 3 z 12 
 

3 

 

Oddíl 4. Pokyny pro první pomoc 

4.1. Popis první pomoci 

Kontakt s očima: Okamžitě omývejte oči velkým množstvím vody při rozevřených očních víčkách. Jsou-li nasazené, 

odstraňte kontaktní čočky. Pokračujte ve vyplachování nejméně 20 minut. Při podráždění 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

Vdechnutí: Přesuňte postiženého na čerstvý vzduch. Udržujte postiženou osobu ve vhodné pozici. Při 

nepravidelném dýchání nebo zastavení dýchání podá trénovaná osoba umělé dýchání nebo kyslík. 

Při dýchání z úst do úst může přijít poskytovatel první pomoci k újmě. Pokud je postižený 

v bezvědomí okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. Udržujte volné dýchací cesty. Těsný oděv, např. 

límeček, kravatu, pásek atp. uvolněte. Při vdechnutí produktů rozkladu nebo hoření může dojít 

k opoždění symptomů. Stav postiženého sledujte po dobu 48 hodin. 

 v teple a klidu. Přivolejte okamžitě lékařskou pomoc. 

Kontakt s kůží: Okamžitě omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Odstraňte zasažený oděv. Zasaženou kůži 

omývejte po dobu 20minut. Při potížích vyhledejte lékařskou pomoc. Zasažený oděv a obuv 

důkladně před dalším požitím omyjte. 

Požití: Vypláchněte ústa důkladně vodou. Jsou-li nasazené, odstraňte zubní náhrady. Přesuňte postiženou 

osobu na čerstvý vzduch a nechte ve vhodné pozici. Pokud je člověk při vědomí, podejte malé 

množství vody. Pokud se postižená osoba necítí dobře, vodu nepodávejte, zvracení může být 

nebezpečné. Nevyvolávejte zvracení, pouze v případě, že vám to nařídí lékař. Pokud postižená osoba 

zvrací, hlavu udržujte nízko, aby se zvratky nedostali do plic. Vyhledejte lékařskou pomoc. Nikdy 

osobě v bezvědomí nepodávejte tekutiny a nevyvolávejte zvracení. Pokud je postižená osoba 

v bezvědomí, umístěte ji do zotavovací polohy a ihned vyhledejte lékařskou pomoc. Udržujte 

průchodné dýchací cesty. Těsný oděv např. límeček, kravata, pásek atp. uvolněte. 

Ochrana poskytovatele první pomoci: Bez vhodného tréninku neprovádějte žádný zákrok, který by Vás jako poskytovatele první pomoci 

mohl ohrozit. Dýchání z úst do úst může být pro poskytovatele první pomoci nebezpečné. 

 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Potencionální akutní zdravotní účinky 

Kontakt s očima: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Vdechnutí: Vystavení produktům rozkladu může být nebezpečné pro zdraví. Závažné účinky se mohou 

dostavit opožděně. 

Kontakt s kůží: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Požití: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Symptomy při zvýšené expozici 

Kontakt s očima: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Vdechnutí: Nepříznivé účinky můžou být: 

Nízká hmotnost plodu 

Zvýšení úmrtnosti plodu 

Malformace kostry 

Kontakt s kůží: Nepříznivé účinky můžou být: 

Nízká hmotnost plodu 

Zvýšení úmrtnosti plodu 

Malformace kostry 

Požití: Nepříznivé účinky můžou být: 

Nízká hmotnost plodu 

Zvýšení úmrtnosti plodu 

Malformace kostry 

 

4.3. Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Pokyny pro lékaře: Při vdechnutí produktů rozkladu nebo hoření můžou být příznaky opožděné. Postižená osoba musí 

být pod lékařským dohledem následných 48 hodin. 

Zvláštní ošetření: Není třeba zvláštního ošetření. 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 4 z 12 
 

4 

 

Oddíl 5. Opatření pro hašení požáru 

5.1. Hasiva 

Vhodná hasicí media: Použijte pěnu, oxid uhličitý nebo suché hasivo. 

Nevhodná hasící media: Nepoužívejte silný vodní proud, došlo by k rozšíření požáru. 

 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečí vystavení směsi:: Během hoření se mohou uvolňovat zdraví škodlivé plyny. 

Nebezpečí vystavení produktům 

termálního rozkladu: 

Produkty rozkladu můžou obsahovat: 

Oxid uhličitý, 

Oxid uhelnatý, 

Oxidy dusíku. 

 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Zvláštní ochranné postupy: Nejsou potřeba žádné ochranné postupy. 

Zvláštní ochranné vybavení: Hasiči by měli mít vhodné ochranné vybavení včetně autonomního dýchacího přístroje SCBA 

s celo obličejovou maskou a pneumatickým systémem s pozitivním tlakem. Oděv (včetně helmy, 

ochranné obuvi a rukavic) musí odpovídat směrnici EN469, pro základní ochranu při chemickým 

nehodám. 

 

Oddíl 6. Opatření v případě náhodného úniku 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Pro pracovník kromě pracovníků 

zasahující v případě nouze: 

Bez vhodného tréninku není možné v případě nouze zasahovat. Evakuujte okolí. Nepotřebným a 

nechráněným pracovníkům zabraňte v přístupu. Na uniklý materiál nesahejte, ani jím 

neprocházejte. Vyhněte se dýchání výparů nebo mlhy. Zajistěte dostatečnou ventilaci prostor. Při 

nedostatečné ventilaci použijte vhodný respirátor. Nasaďte vhodné ochranné vybavení. 

Pro pracovníky zasahující v případě 

nouze: 

Pro použití zvláštního ochranného vybavení, se obraťte na oddíl 8. Pro další hygienická opatření 

se obraťte na oddíl 8.  

 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Opatření ochrany prostředí: Zabraňte kontaktu uniklého produktu se zeminou, vodními toky a kanalizací. Při znečištění 

prostředí informujte příslušné orgány.  

 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Drobné uniklé množství: Pokud je to bezpečné, zabraňte úniku. Odstraňte nádoby z místa úniku. Rozřeďte vodou a setřete, 

pokud s produkt ve vodě rozpustil. Pokud se produkt nerozpustil, absorbujte produkt pomocí 

suchého pojiva a umístěte do vhodné nádoby. Předejte k likvidaci specializované firmě. 

Rozsáhlé uniklé množství: Pokud je to bezpečné, zabraňte úniku. Odstraňte nádoby z místa úniku. K uniklému produktu se 

přibližujte po větru. Zabraňte úniku do kanalizace, vodních toků, sklepů a uzavřených místností. 

Uniklý produkt smyjte do čističky odpadních vod. Produkt absorbujte pomocí nehořlavého pojiva, 

zeminy, vermikulitu nebo křemeliny a umístěte do vhodné nádoby. Předejte k likvidaci 

specializované firmě. Kontaminovaný produkt může způsobit stejně závažné zdravotní problémy 

jako uniklý produkt. 

 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Viz oddíl 1. Identifikace Látky/směsi a společnosti/podniku. 

Viz oddíl 8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky. 

Viz oddíl 13. Pokyny pro odstraňování. 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 5 z 12 
 

5 

 

Oddíl 7. Zacházení a skladování 

Informace v tomto oddíle jsou obecné pokyny. Příslušné použití v oddíle 1 by mělo být zkonzultováno s informacemi poskytnutými v scénářích 

expozice. 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Ochranná opatření: Noste vhodné osobní ochranné vybavení, viz sekce 8. Vyhněte se expozici během těhotenství. 

Vyhněte se kontaktu s očima, kůží a oblečením. Produkt nepožívejte. Vyhněte se dýchání výparů 

nebo mlh. Pokud během běžného použití produktu nastane respirační hazard, použijte vhodnou 

ventilaci nebo respirátor. Uchovávejte v originálním obalu nebo ve schváleném náhradním obalu 

z kompatibilního materiálu. Uchovávejte těsně uzavřené. Prázdné obaly obsahují zbytky produktu a 

můžou být nebezpečné. Obaly znovu nepoužívejte.  

Hygienická opatření: V místě kde je produkt zpracován, používán a skladován, musí být zakázáno jíst, pít a kouřit. 

Pracovníci si musí umýt ruce a obličej před jídlem, pitím nebo kouřením. Odstraňte kontaminovaný 

oděv a ochranné vybavení před vstupem do místnosti kde se jí. Viz oddíl 8. 

 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladujte v souladu s místními zákony a předpisy. Skladujte v originálním balení na suchém, chladném, dobře ventilovaném místě chráněné od 

slunečního světla, neslučitelných materiálů (viz Oddíle 10), jídla a pití. Balení udržujte těsně uzavřené. Otevřené balení musí být dobře uzavřeno 

a skladováno ve svislé poloze, aby se zabránilo rozlití. Neskladujte v neoznačeném balení. Vhodným balením zabraňte kontaminaci prostředí. 

 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 

Doporučené použití: Lepidlo 

Specifická řešení pro průmyslový sektor: Nejsou k dispozici. 

 

Oddíl 8. Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

Informace v tomto oddíle jsou obecné informace a pokyny. Informace jsou dodány na základě typického očekávaného použití produktu. Při větším 

množství produktu nebo jiném použití je třeba opatření doplnit s ohledem na zvýšení expozice pracovníků a úniku do prostředí.  

8.1. Kontrolní parametry 

 

Limity pro pracovní expozici: Nejsou známy žádné limity pracovní expozice. 

Doporučený postup monitorování: Pokud produkt obsahuje látky se stanovenými limity expozice, je nutné provádět monitoring 

pracovního ovzduší nebo biomonitoring, aby se zjistila efektivita ventilace nebo jiných ochranných 

prostředků či stanovení potřeby respiračních ochranných prostředků. Pro standarty monitoringu se 

obraťte na normu EN 482 Ovzduší na pracovišti - Všeobecné požadavky na postupy měření 

chemických látek. Je nutné se obrátit také na národní předpisy a normy pro stanovení nebezpečných 

látek. 

DNEL/DMEL 

Identifikace látky Typ Expozice Hodnota Cílová skupina Efekt 

2,4,6-tris 

(dimethylaminomethyl)phenol 

DNEL 
Dlouhodobá – 

kožní 
0,2 mg/kg Pracovníci Systémový 

DNEL 
Dlouhodobá – 

vdechnutí 
0,31 mg/m3 - Systémový 

2-ethylexanoic acid 

DNEL 
Dlouhodobá – 

kožní 
12 mg/kg Pracovníci Systémový 

DNEL  
Dlouhodobá – 

vdechnutí 
32mg/m3 - Systémový 

*DMEL Odvozená úroveň, při které dochází k minimálním účinku 

*DNEL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 6 z 12 
 

6 

 

PNEC 

Identifikace látky Prostředí Hodnota v mg/L Metoda 

2,4,6-tris (dimethylaminomethyl)phenol 

Sladká voda 0.084 - 

Slaná voda 0.0084 - 

Čistička odpadní vody 0.2 - 

2-ethylhexanoic acid 

Sladká voda 0.36 - 

Slaná voda 0.036 - 

Sediment sladké vody 6.37 - 

Sediment slané vody 0.637 - 

Půda 1.06 - 

Čistička odpadní vody 71.7 - 

*PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

8.2. Omezování expozice 

8.2.1. Vhodné technické kontroly 

Pokud se při použití vytváří prach, výpary, plyny nebo mlha, zajistěte lokální ventilaci nebo jiná vhodná technická opatření pro zabránění expozice 

pracovníků vzdušné kontaminaci nad stanovené limity. 

8.2.2. Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků 

Hygienická opatření: Omyjte ruce, předloktí a tvář na konci každé směny, před jídlem, kouřením a použitím WC. Pro 

odstranění kontaminovaného oděvu použijte vhodnou metodu. Před použitím kontaminovaného 

oděvu jej umyjte. Ujistěte se, že výplach očí a sprchy jsou v blízkosti pracoviště. 

Ochrana očí/obličeje: Pokud posouzení rizika stanoví, že je nutné, aby se zabránilo expozici mlhou, prachem nebo 

postříkání kapalinou, je třeba používat ochranné brýle vyhovující schválené normě. Pokud hrozí 

riziko kontaktu, je nutné používat bezpečnostní brýle s bočními štíty, popřípadě ochranné prostředky 

vyšší kategorie. 

Ochrana rukou: Pokud posouzení rizika stanoví, že při manipulaci s produktem je nutné používat rukavice, 

používejte chemicky odolné rukavice, vyhovující schválené normě. S ohledem na informace 

poskytované výrobcem rukavic kontrolujte jejich nepropustnost. Mějte na mysli, že doba průniku 

pro materiál různých výrobců se může měnit. V případě, že používáte mix několika látek nelze dobu 

průniku spolehlivě stanovit. 

Ochrana těla: Oděv by měl být zvolen dle rizika spojeného s typem práce. Před manipulací s produktem by měl 

být vhodný ochranný oděv schválen odborníkem. 

Další ochrana kůže: Vhodný oděv a další ochrana kůže zvažte dle typu práce a risku spojeného s ní. Před manipulací 

s produktem by měl být vhodný ochranný oděv schválen odborníkem. 

Ochrana dýchacích cest: Pokud posouzení rizika stanoví, že je to nutné, použijte respirátor s přívodem vzduchu nebo 

respirátor s filtrací, vyhovující schválené normě. Výběr respirátoru musí záviset na očekávaných 

hodnotách expozice., nebezpečnosti produktu a limitech bezpečnosti práce respirátoru. 

 

8.2.3. Omezování expozice životního prostředí 

Emise z ventilátorů a jiného pracovního vybavení musí být kontrolovány, aby vyhovovaly daným předpisům na ochranu životního prostředí. 

V některém případě bude potřeba použít čistič výparů, filtry a jiná technická opatření pro snížení emisí na přijatelnou hodnotu. 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 7 z 12 
 

7 

 

Oddíl 9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství: Kapalina 

Barva: Bezbarvý až světle žlutý 

Zápach: Merkaptan 

Prahová hodnota zápachu: Informace nejsou k dispozici. 

pH: Informace nejsou k dispozici. 

Bod tání/tuhnutí: Informace nejsou k dispozici. 

Bod varu/rozmezí varu °C: Informace nejsou k dispozici. 

Bod vzplanutí °C: Uzavřená nádoba >93.333°C (Pensky-Martens) 

Rychlost odpařování: Informace nejsou k dispozici. 

Hořlavost: Informace nejsou k dispozici. 

Mezní hodnoty hořlavosti/výbušnosti Informace nejsou k dispozici. 

Tlak páry: Informace nejsou k dispozici. 

Hustota páry: Informace nejsou k dispozici. 

Relativní hustota: 1.13 

Rozpustnost: Částečně rozpustný ve studené a horké vodě. 

Rozdělovací koeficient: n-

oktanol/voda; 

>0.1 

Teplota samovznícení °C: Informace nejsou k dispozici. 

Teplota rozkladu: Informace nejsou k dispozici. 

Viskozita: Dynamická (pokojová teplota): 12000 až 18000 mPa s 

Výbušné vlastnosti: Informace nejsou k dispozici. 

Oxidační vlastnosti: Informace nejsou k dispozici. 

 

9.2. Další informace 

Další informace: Nejsou k dispozici žádné údaje. 

 

Oddíl 10. Stálost a reaktivita 

10.1. Reaktivita 

Reaktivita: Produkt je za běžných podmínek použití, skladování a transportu stabilní a nereaktivní. 

10.2. Chemická stabilita 

Chemická stabilita: Produkt je za běžných podmínek stabilní. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Nebezpečné reakce: Za normálních podmínek skladování a používání nedochází k nebezpečné reakci. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Nutno vyloučit tyto podmínky: Vysoké teploty. Kontakt s neslučitelným materiálem. 

10.5. Neslučitelné materiály 

Nutno vyloučit tyto materiály: Oxidační činidla, kyseliny a zásady. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Nebezpečné produkty rozkladu: Oxidy uhlíku, sirovodík, oxidy síry, oxidy dusíku.  

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 8 z 12 
 

8 

 

Oddíl 11. Toxikologické informace 

11.1. Informace o toxikologických účincích 

Akutní toxicita 

Identifikace látky Podání Druh Dávka Expozice 

2,4,6-tris 

(dimethylaminomethyl)phenol 

LD50 dermal Potkan 1280 mg/kg - 

LD50 orálně Potkan 1200 mg/kh - 

2-ethylhexanoic acid LD50 orálně Potkan 1600 mg/kg - 

 

Odhadovaná akutní toxicita 

Cesta expozice ATE 

Orální 10000 mg/kg 

Dermální 10666.7 mg/kg 

*ATE Odhadovaná hodnota akutní toxicity 

Senzibilizace 

Informace nejsou k dispozici. 

Karcinogenita 

Informace nejsou k dispozici. 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 

Informace nejsou k dispozici. 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 

Informace nejsou k dispozici. 

Nebezpečnost při vdechnutí 

Informace nejsou k dispozici. 

Informace o pravděpodobných cestách expozice 

Kožní kontakt, oční kontakt, vdechnutí, požití. 

Potencionální akutní zdravotní rizika 

Kontakt s očima: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Vdechnutí: Vystavení produktům rozkladu může být nebezpečné pro zdraví. Závažné účinky se mohou 

dostavit opožděně. 

Kontakt s kůží: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Požití: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

11.1.6. Příznaky odpovídající fyzikální, chemickým a toxikologickým vlastnostem 

Kontakt s očima: Nejsou známy žádné významné účinky nebo nebezpečí. 

Vdechnutí: Nepříznivé účinky můžou být: 

Nízká hmotnost plodu 

Zvýšení úmrtnosti plodu 

Malformace kostry 

Kontakt s kůží: Nepříznivé účinky můžou být: 

Nízká hmotnost plodu 

Zvýšení úmrtnosti plodu 

Malformace kostry 

Požití: Nepříznivé účinky můžou být: 

Nízká hmotnost plodu 

Zvýšení úmrtnosti plodu 

Malformace kostry 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 9 z 12 
 

9 

 

11.1.7. Opožděné a okamžité účinky a také chronické účinky krátkodobé a dlouhodobé expozice 

Krátkodobá expozice 

Potencionální okamžité účinky: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Potencionální opožděné účinky: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Dlouhodobá expozice 

Potencionální okamžité účinky: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Potencionální opožděné účinky: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Potencionální chronické účinky 

Chronické účinky: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Karcinogenita: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Mutagenita: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Teratogenicita: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Vývojové účinky: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Plodnost: Nejsou známy žádné závažné účinky nebo zdravotní rizika. 

Další informace 

Další informace nejsou k dispozici. 

 

Oddíl 12. Ekologické informace 

12.1. Toxicita 

Produkt není klasifikován jako nebezpečný pro životní prostředí. Avšak, při velkém nebo opakovaném úniku může mít nepříznivé nebo 

poškozující účinky na životní prostředí. 

 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Produkt je špatně rozložitelný. 

 

12.3. Bioakumulační potenciál 

Identifikace produktu LogP OW BCF Potenciál 

2,4,6-tris 

(dimethylaminomethyl)phenol 
0.219 

- Nízký 

2-ethylhexanoic acid 2.64 - Nízký 

*BCF Biokoncentrační faktor 

*LogP OW Oktanol-voda rozdělovací koeficient 

 

12.4. Mobilita v půdě 

Půda/voda rozdělovací koeficient (Koc): Informace nejsou k dispozici. 

Mobilita: Informace nejsou k dispozici. 

 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

PBT: Nevztahuje se. 

vPvB: Nevztahuje se. 

 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 

Jiné nežádoucí účinky: Nejsou známy žádné významné nežádoucí účinky. 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 10 z 12 
 

10 

 

Oddíl 13. Pokyny pro odstraňování 

Informace v tomto oddíle jsou obecné pokyny. Příslušné použití v oddíle 1 by mělo být zkonzultováno s informacemi poskytnutými ve scénářích 

expozice. 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Produkt 

Metoda likvidace: Vyhněte se a minimalizujte tvorbu odpadu, kdykoliv je to možné. Likvidace tohoto produktu a jeho 

částí musí být v souladu s místními zákony a předpisy. Nadbytečný a nerecyklovatelný produkt 

předejte k likvidaci specializované firmě. Odpad se nesmí dostat do běžné kanalizace, pokud to 

místní předpisy a zákony nepovolují. 

Nebezpečný odpad: Produkt může být klasifikován jako nebezpečný. 

Obalový materiál 

Metoda likvidace: Vyhněte se a minimalizujte tvorbu odpadu, kdykoliv je to možné. Obal je možné recyklovat. Pokud 

není obal recyklovat, je možné zlikvidovat obal zpopelněním nebo na skládce. 

Zvláštní opatření: Produkt a obalový materiál musí být bezpečně zlikvidovány. Při manipulaci s prázdným, ale 

nečistým obalem postupujte opatrně. Prázdné obaly stále mohou obsahovat zbytky produktu. 

Zabraňte úniku zbytku produktu do životního prostředí, půdy, vodních toků a kanalizace. 

 

Oddíl 14. Informace pro přepravu 

14.1. Číslo UN 

ADR/RID: Nevztahuje se. 

IMDG: Nevztahuje se 

ADN: Nevztahuje se 

IATA: UN3334 se 

 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

ADR/RID: Nevztahuje se. 

IMDG: Nevztahuje se 

ADN: Nevztahuje se 

IATA: AVIATION REGULATED LIQUID, N.O.S (Mercaptan Amine Blend) 

 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

ADR/RID: Nevztahuje se. 

IMDG: Nevztahuje se 

ADN: Nevztahuje se 

IATA: 

9  

 

14.4. Obalová skupina 

ADR/RID: Nevztahuje se. 

IMDG: Nevztahuje se 

ADN: Nevztahuje se 

IATA: III 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 11 z 12 
 

11 

 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

ADR/RID: Nevztahuje se. 

IMDG: Nevztahuje se 

ADN: Nevztahuje se 

IATA: Ne 

Další informace 

Speacial Provisions Schedule B Code 2930.90.91.90 

 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Transport na pracovišti uživatele: vždy transportujte uzavřené v uzavřeném vzpřímeném balení. Ujistěte se, že pracovník je pověřen v případě 

náhodného úniku. 

 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 

Informace nejsou k dispozici. 

 

Oddíl 15. Informace o předpisech 

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) 

Příloha XIV Seznam látek podléhajících povolení 

Žádná ze složek produktu není na seznamu. 

Příloha XVII omezení výroby, uvádění na trh a používání některých nebezpečných látek, směsí a předmětů 

Nevztahuje se. 

 

 

Ostatní předpisy 

Identifikace látky Karcinogenní účinky Mutagenní účinky Vývojové účinky Účinky na plodnost 

2-ethylexanoic acid    Toxicita pro reprodukci, kat. 3, R63 

Produkt nespadá pod Nařízení Seveso II. 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Produkt obsahuje ingredience, pro které se požaduje posouzení chemické bezpečnosti. 

 

Oddíl 16. Další informace 

Klasifikace dle Nařízení ES 1272/2008 (CLP) 

H315 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

H319 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 

H361 Toxicita pro reprodukci, kategorie 2 

 

Proces použitý pro odvození klasifikace dle Nařízení ES 1272/2008 (CLP) 

Klasifikace Odůvodnění 

H315 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 Metoda výpočtu 

H319 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 Metoda výpočtu 

H361 Toxicita pro reprodukci, kategorie 2 Metoda výpočtu 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 

AD71 

Datum vytvoření: 20.2.2019 Číslo revize: 2 Stránka 12 z 12 
 

12 

 

Plné znění vět použitých v oddíle 2 a 3: H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H312 Zdraví škodlivý při styku s kůží. 

H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H361 Podezření na poškození reprodukční schopnosti nebo plodu v těle matky <uveďte specifický 

účinek, je-li znám> <uveďte cestu expozice, je-li přesvědčivě prokázáno, že ostatní cesty expozice 

nejsou nebezpečné>. 

 

P201 Před použitím si obstarejte speciální instrukce. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

P305 + P351 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P308 + P313 PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

P405 Skladujte uzamčené. 

P501 Odstraňte obsah/obal … 

R22 Zdraví škodlivý při požití. 

R36/38: Dráždí oči a kůži. 

R63 Možné nebezpečí poškození plodu v těle matky. 

S2 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

S36/37 Používejte vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice. 

S46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 

Použité zkratky: ATE Odhadovaná hodnota akutní toxicity 

CLP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o 

klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES 

a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006 (Text s významem pro EHP) 

BCF Biokoncentrační faktor 

DMEL Odvozená úroveň, při které dochází k minimálním účinkům 

DNEL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

LogP OW Oktanol-voda rozdělovací koeficient 

PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

CAS Registrační číslo CAS 

vPvB Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní látky 

Právní odmítnutí: Výše uvedené informace jsou považovány za správné, ale nemusí být úplné a mají se používat jen 

jako vodítko. Tato firma nesmí být považována zodpovědnou za škodu vzniklou v důsledku 

manipulace s výše uvedeným produktem či v důsledku styku s tímto produktem. 

 


